
Valberedningens förslag till valet 2023

Kommentar

I beredandet av valet har valberedningen haft fokus på kandidaternas inställning till lagarbete. Vi fann att de föreslagna kandidaterna har en god syn på och förståelse av vad det innebär att sitta i en föreningsstyrelse.

I vårt förslag till ordinarie ledamöter har vi inte lagt vikt vid särskilda uppdrag inom styrelsen utan räknar med att styrelsen kan sätta den arbetsordning som passar den nya sammansättningen bäst samt ta in extern hjälp där så behövs.

I beredningen av ordinarie ledamöter har Karolina Öström inte deltagit utan lämnat diskussionen till Anna och Sussie.

Lena Rolandsdotter Magnusson har meddelat oss att hon avsäger sig sitt uppdrags ordinarie ledamot i styrelsen och vi har därmed även berett ett fyllnadsväl till hennes post som suppleant.

Med vänlig hälsning, Valberedningen

Karolina Öström Anna Bronner Susanne Åkerström
Ordförande

Ordförande

Ann-Charlotte Frank Lindgren, omval 1 år

Ann-Charlotte är en erfaren styrelseledamot både inom Amazona och utanför. Hon vill att Amazona ska vara den naturliga samlingsplatsen för bröstcancerdrabbade som söker stöd och gemenskap. Hon jobbar för att utveckla verksamheten och lyssnar på alla förslag för att skapa delaktighet och kunna fatta välgrundade beslut.

Ordinarie ledamot, 3 poster

Cecilia Ljungvall, nyval 2 år

Cecilia är ny i Amazonas styrelse och vill bidra till föreningens fortsättning för att ge medlemmar, nuvarande och framtida, den bästa möjliga hjälp för att hantera sin tillvaro och sjukdom. Hon har tidigare suttit i många ledningsgrupper i många länder och även arbetat med konflikthantering och medling.

Karolina Öström, nyval 2 år

Karolina är ny i styrelsen men har de senaste två åren suttit i Amazonas valberedning. Hon har dessutom erfarenhet som internrevisor i sin bostadsrättsförening. Hon tycker att bäst för en styrelse är högt i tak för att möjliggöra att alla åsikter får höras och att gruppen kan ta del av olika erfarenheter. Den viktigaste delen av Amazonas verksamhet är de sociala träffarna. Att i olika sammanhang, information eller nöje, får träffa andra i samma situation.

Karin Killander, omval 2 år

Karin fortsätter gärna som ordinarie ledamot, hon tycker om att utveckla och förändra. Hennes hjärtefrågor är att allt vi gör ska vara med fokus på det bästa för medlemmarna. Föreningens behov styr, vi ska jobba där vi behövs bäst! Teamwork på riktigt är att ha fokus på uppdraget och att det ska vara roligt.

Suppleant styrelsen, 3-4 poster

Helena Medin, nyval 2 år

Helena är ny i styrelsen men är sedan 2021 en av två SP-ansvariga. Hon har stor kunskap om sjukvården genom sitt tidigare arbete inom psykiatri och primärvård. Hjärtefrågan är stödpersonsverksamheten, att utveckla den och att möta och stödja bröstcancerpatienter. Hon vill gärna vara med att utveckla Amazonas arbete såväl internt.

Ann-Charlotte Ågren, nyval 2 år

Ann-Cha har suttit ett år i styrelsen som ordinarie ledamot och hennes hjärtefråga är stödpersonsverksamheten och patientkontakter. Förutom att aktivt ge stöd ser hon där en möjlighet att fånga upp patienterfarenheter för att genom det kunna påverka vården. Hon vill bidra till att utveckla vår förening framåt med strategiskt och långsiktigt tänkande.

Britt-Marie Näsberg, omval 2 år

Britt-Marie har suttit som suppleant i styrelsen sedan 2018. Hon brinner för stödpersonsverksamheten och är aktiv stödperson samt en av två ansvariga för gruppen. I styrelsen delar hon med sig av sina erfarenheter för att genom det bidra till att de olika grupperna i Amazona blir ett team som fungerar tillsammans.

Marlene Börde, fyllnadsval 1 år

Marlene är ny i Amazona men har lång erfarenhet av att facilitera workshop, projektledning och affärsplanering för mindre och större grupper. Hon upplever medlemslöftet; att ingen ska lämnas ensam som mycket motiverande samt att stödpersonsverksamheten och kontakten med vården gör stor nytta.

Revisor

Biljana Axelsson, omval 2 år

Biljana har suttit i styrelsen som revisor. Hon har god vana att arbeta i team och att fatta beslut. Hennes hjärtefrågor är forskning och utbildning samt arbete för inkludering av blivande medlemmar som inte har samma kulturella, språkliga och sociala förutsättningar som majoriteten.

Annelie Eck Arvstrand, omval 2 år

Annelie har suttit i styrelsen som revisor och varit engagerad inom Amazona i flera år och är genom det välbekant med föreningen, dess värderingar och prioriteringar. Hon kan hjälpa styrelseledamöter att fullfölja deras beslut, se till att styrelsen agerar enligt sitt mandat och att styrelsen bedriver den verksamhet som årsmötet beslutat om.

Revisorssuppleant

Katrin Löndal, omval 1 år

Katrin har under de senaste åren varit revisorsuppleant i styrelsen och fortsätter gärna med det. Hon vill att Amazona fortsätter sitt utåtriktade arbete med information på olika sätt. Teamarbete innebär att man hjälps åt och tar ansvar för att driva föreningen framåt. Valberedningen

Valberedningen

Valberedningen tackar för förtroendet detta år. I vårt arbete har vi stött på följande personer som har visat intresse av att sitta i valberedningen det kommande året.

- Anna Bronner
 - Susanne Åkerström
 - Tarja Rosengren
-